Förderverein der Grundschule Neuenkirchen e.V.



Lange Str. 171, 33397 Rietberg, Fon: 05244-2737, Fax: 05244-901794

E-Mail: foerderverein.grundschule.neuenkirchen@gmx.de www.grundschule-an-den-kastanien.de/Foerderverein



Förderverein der Grundschule Neuenkirchen e.V. | Lange Str. 171, 33397 Rietberg

An alle Mitglieder des Fördervereins der Grundschule Neuenkirchen e.V.

Rietberg, den 13.09.2021

Einladung zur Jahreshauptversammlung

Sehr geehrte Mitglieder,

zu unserer diesjährigen Jahreshauptversammlung

am Donnerstag, den 07.10.2021

um 20.00 Uhr

lade ich Sie ganz herzlich in die Grundschule an den Kastanien, Lange Straße 171, 33397 Rietberg ein.

Die Jahreshauptversammlung findet aus Infektionsschutzgründen in der Turnhalle statt. Bitte bringen Sie einen Nachweis mit der belegt, dass Sie geimpft, genesen oder getestet sind und tragen sie einen Mund- und Nasenschutz.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1. Rechenschafts- und Geschäftsbericht
 - 1.1 Vorstandsarbeit des letzten Jahres
 - 1.2 Bericht zur Schularbeit
- 2. Bericht der Rechnungsprüfer(-innen) über die Prüfung der Buchführung 2020
- 3. Entlastung des Vorstandes für das Geschäftsjahr 2020
- 4. Wahl von Vorstandsmitgliedern
 - 4.1 Neuwahl des/der 1. Vorsitzenden
 - 4.2 Neuwahl des/der 2. Vorsitzenden
 - 4.3 Neuwahl des/der Schatzmeisters/Schatzmeisterin
 - 4.4 Neuwahl des/der Schriftführers/Schriftführerin
- 5. Wahl der Rechnungsprüfer
- 6. Programm für das laufende Schuljahr 2021/2022

- 7. Beratung über Anträge des Fördervereins/der Schule bzw. geplante Verwendung der Mittel/Beschlussfassung
 - 7.1 Änderung der Satzung

Der Vorstand des Fördervereins beantragt nach § 15 die Änderung der Satzung:

§ 16 Nr.3

Bei Auflösung des Vereins oder bei Wegfall seines bisherigen Zwecks fällt das Vermögen des Vereins an einen Gemeinnützigen Verein der Stadt Rietberg.

Wir geändert in

§ 16 Nr. 3

Bei Auflösung des Vereins oder bei Wegfall seines bisherigen Zwecks fällt das Vermögen des Vereins an die Grundschule an den Kastanien der Stadt Rietberg. Das Vermögen soll zweckgebunden der Förderung der Bildungs- und Erziehungsarbeit an der Grundschule Neuenkirchen zu Gute kommen.

8. Verschiedenes

Wir würden uns sehr freuen, wenn möglichst viele Vereinsmitglieder an der Versammlung teilnehmen.

Freundliche Grüße

Imke Vedder (1. Vorsitzende)